
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 865 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 12 de agosto de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 – PROCESSO Nº 
6470/2021.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 03 e 06, com 
proposta no valor global de R$ 178.978,80 (cento e seten-
ta e oito mil e novecentos e setenta e oito reais e oiten-
ta centavos), a empresa licitante ANTUNES TRANSPORTES 
LTDA/ME – CNPJ: 04.835.291/0001-99, o item nº 12, 
com proposta no valor global de R$ 79.590,00 (setenta e 
nove mil e quinhentos e noventa reais), a empresa licitan-
te JAIR ANTUNES DA COSTA CAPÃO BONITO/ME – CNPJ: 
04.835.860/0001-18, os itens nº 09 e 09, com proposta no 
valor global de R$ 69.157,20 (sessenta e nove mil e cento 
e cinquenta e sete reais e vinte centavos), a empresa li-
citante CLAUDINEI JOSÉ DA SILVA JUNIOR/ME – CNPJ: 
18.066.388/0001-22, o item nº 10, com proposta no valor 
global de R$ 65.049,60 (sessenta e cinco mil e quarenta 
e nove reais e sessenta centavos), a empresa licitante ED-
MILTON PINTO GALVÃO/ME – CNPJ: 25.099.644/0001-
00, os itens nº 01e 02, com proposta no valor global de R$ 
67.431,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos e trinta 
e um reais), a empresa licitante MEDEIROS & NASCIMEN-
TO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE/ME – CNPJ: 14.378.840/0001-50, os itens 
nº 05 e 13, com proposta no valor global de R$ 93.828,00 
(noventa e três mil e oitocentos e vinte e oito reais), a em-
presa licitante EDNILSON CAETANO DE LIMA/ME – CNPJ: 
29.869.274/0001-01, o item nº 11, com proposta no valor 
global de R$ 83.538,00 (oitenta e três mil e quinhentos e 
trinta e oito reais), a empresa licitante JOSIANE PEZZONI/
ME – CNPJ: 31.688.184/0001-58, o item nº 07, com pro-
posta no valor global de R$ 49.295,40 (quarenta e nove mil 
e duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos), 
a empresa licitante LUAN BRANCO LIRYA DA SILVA/ME – 
CNPJ: 24.734.970/0001-89, e quanto ao item nº 08, restou 
FRACASSADO. 
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efei-

tos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com a 
Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 021/2021.

Capão Bonito, 11 de Agosto de 2021.

Ana Luiza Marques Souto Dias
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Turismo.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 234/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso nos proje-
tos sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 234/2021, confeccionada de acordo com o Art. 
24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, às empresas: 1) STS CO-
MÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 
19.448.616/0001-58, no valor total de R$ 7.410,00 (sete 
mil e quatrocentos e dez reais); 2) VILMA APARECIDA 
RODRIGUES LICHT MERCEARIA, inscrita no CNPJ nº: 
03.423.658/0001-02, no valor total de R$ 9.242,25 (nove 
mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco cen-
tavos).
Capão Bonito, 10/08/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 235/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação 
de servidor de dados para utilização do Sistema e-SUS PEC, 
na Secretaria Municipal de Saúde.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 235/2020 confeccionada de acordo com o Art. 
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa: ADEMIR CAS-
TANHO DE ALMEIDA 74869515849, inscrita no CNPJ nº 
36.938.981/0001-60, no valor total de R$ 8.350,00 (oito 
mil, trezentos e cinquenta reais).

CONTINUA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 865 • Capão Bonito, 12 de agosto de 2021   

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Jaderson Nogueira Braga
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

Capão Bonito, 05/08/2021.

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 236/2021
Objeto: Aquisição de caixas de lápis de cor, giz de cera e ca-
dernos de caligrafia para utilização nas Unidades Escolares do 
Sistema Municipal de Ensino.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 236/2020 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, à empresa: SANDRO 
JOSE DE PAIVA & CIA LTDA/EPP, inscrita no CNPJ nº 
03.998.017/0001-78, no valor total de R$ 46.580,00 (qua-
renta e seis mil, quinhentos e oitenta reais).
Capão Bonito, 06/08/2021.

Ana Luíza Marques Souto Dias
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 237/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para Assessoria 
e Consultoria para a Conferência Municipal de Saúde.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 237/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa: EMERSON T. DE 
OLIVEIRA CURSOS E TREINAMENTOS, inscrita no CNPJ nº 
18.022.857/0001-78, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais).
Capão Bonito, 09/08/2021.

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 240/2021
Objeto: Aquisição de passagens/vale-transporte para trans-
porte de usuários/migrantes que são atendidos pela Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO Nº 240/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, 
Inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa EXPRESSO AMARE-
LINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº: 46.887.139/0001-08, 
no valor total de R$ 7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta 
reais).
Capão Bonito, 11/08/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
002/2020 (Protocolo nº 7190/2021)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2019
CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE 
CAPÃO BONITO
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar/PNAE, para a Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Esporte e Turismo.
“DO VALOR”: Não há alteração do valor contratual.
ASSINATURA: 06/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA


